
５中央ろう第３０５号 

令和５年５月１１日 

関係各位                                                                                

東京都立中央ろう学校長 

木 村 利 男 

 

令和５年度 東京都立中央ろう学校 第 1回学校公開及び教育相談のお知らせ 
 

新緑の候、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では第１回学校公開・学校説明会及び教育相談を下記のように開催いたします。公開につきまして

は、直接本校へ御来校いただけない方には、動画視聴で御参加いただくことができます。御多用中とは存じます

が、ぜひ御参加くださいますよう、御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時 令和５年６月２４日（土）午前９時 ～ 午前１１時４０分 

※動画の視聴は、６月２７日(火)午前９時～２９日(木)午後４時３０分まで 期間中は２４時間視聴可能です。 

 

２ 内容及び対象 

 ⑴【来校・対面】学校説明会・授業公開・教育相談（対面） 

 

対象 

〇本校入学をお考えの小１～小６児童とその保護者、中1～中３生徒とその保護者 

〇教育関係者（難聴学級教員・教育委員会・地方自治体の就学相談担当者等） 

          

⑵【オンデマンド・動画視聴】 学校長挨拶 ・ 学校説明 ・ 授業の様子 ・ 「ろう学校で学ぶ」とは  等の動画 

                   教育相談（Zoom） 

      対象 

〇上記の方（小・中学生保護者、教育関係者）で、本校に直接来校できない方 

〇本校の教育活動に関心のある一般の方 

 

３ 【来校・対面】の時程 

 

 

 

 

 

 

４ 教育相談  

  今年度本校の入学者決定・選考を受検希望の方は、この機会に教育相談を受けるようにお願いします。９月のオー

プンキャンパスでも実施いたします。Zoomでのオンライン面談も実施いたします 

教育相談を希望される方は、申込みフォームに必要事項を記入してお申し込みください。時間はいずれも９：５５

～１３：２０です。教育相談の時間が決まりましたら、メールでご連絡いたします。 

 

５ 申し込み方法 

  学校公開の見学及び動画視聴、道徳地区公開講座の見学を希望される方は、以下の申込みフォームよりお申込み 
ください。（締め切り：６月９日(金)１６時）お申込みを確認いたしましたら、後日受付完了メールをお送りします。

【オンデマンド・動画視聴】 希望の方はURLを６月２３日(金)までにメールをお送り致します。 

＊＊＊＊Formアドレス＊＊＊＊ この申込みフォームのアドレスは、本校ホームページにも掲載しています 

【問い合わせ先】  

東京都立中央ろう学校  

副校長  田村 香   

特別支援部 森永、谷村 

電  話：03-5301-3031  

 ﾌｧｸｼﾐﾘ：03-5301-3035 

8:40 
受付開始 

9:00～9:40 
学校説明会 
（多目的ホール） 
※来校者全員参加 

9:50～11:40 
学校公開 
※自由参観 
 

13:25～14:15 
中学部 道徳授業地
区公開講座 
授業参観 

14:20～15:10 
中学部 道徳授業地
区公開講座 
意見交換会 

 9:55～13：20  教育相談（対面またはZoom）  

https://forms.office.com/r/PCpBFuE9i2 


